Quid sit AMOMUM, ut ingenue fa-  
teat, ignoto, malo enim meā fatei igno-  
rantiam, quam studiosi, hac in re aliquo  
modo imponere. Non me latet, multos  
fauisse in Gallia & in Hispania, qui se inven-  
nisse gloriantur: cum nihil minus fece-  
rint. Nam semen illud quod pro Amomo  
monstrant, inodorum, nigrum, lene,  
gusto neque acre neque etodens est; cum  
debeat esse candidum, modice rufum, se-  
mine plenum, uvarum racemis simile,  
ponderosum, odoratissimum, acre gusto,  
& etodens. Nos pro Amomo Acorum po-  
suimus. Amomum, ut inquit Gal. Acoro  
similem facultatem obtinet. Ergo Acorum  
pro Amomo n̄ fas non erit ponere. Sunt  
qui Amomum Rosam seu Pomum Hie-  
richontis dicāt quod care admodum ven-  
ditur, ob id quod mulieres fabulentur cō-  
ducere ad partum. In Alexandria fie-  
quens; & ad nos advehetur, si præmo-  
niti essent mercatores.

Mirabitur aliquis, quod pro A C O R O  
in omnibus locis Galangam crassam, non

540 GUILIEL. RONDELETII  
vulgarem illam radicē posuimus. Sed,  
ne id temere factum existimes, sciendum  
est, hanc vulgarem radicem Acorum non  
posse esse, tum quia rubra est, & ingrato  
odore: cum vera Acorus albam habeat ra-  
dicem, gustu acrem, odore non insua-  
vem, ut ait Diosc. Cum autem hac om-  
nia in Galanga manifestissime invenian-  
tur, &, ut Musa testatur, florem croceum  
& folia Iridis angustiora habeat, Acorum  
dicimus esse.

Etsi Fuchs Valerianā neget esse Phu,  
Valerianam pro Phu posuimus, non enim  
valet eius ratio. Phu caulis  $\lambda\pi\gamma\alpha\mu\eta\tau\varphi\pi\cdot$   
 $\dot{\varepsilon}\dot{\varepsilon}\dot{\varepsilon}$ , id est, lenis & tener exsistit; Valeria-  
næ caulis angulosus: cum herba & lenis  
& quadrato caule possit esse. Quod de flo-  
ribus dicit, similes Narciso non esse, ve-  
risimile videtur: flores tamen habere palli-  
dos, sicut & Narcissus: quod sufficit, cum  
omnes aliae notæ nullo pacto discrepant.

CARPOBALSAMUM vulgare nullam  
aut paucam vim habere videtur; & puto  
semen esse Terebinthi. Eam ob causam  
Cubebas vulgo vocatas ponēdas dixerim,  
quæ forsitan verius sint Carpopbalsamum,  
quam Carpesium; nisi reclamet Actuarius.  
At Gal. lib. de Antidotis Carpesium dicit  
esse herbam Phu appellato genere simi-  
lem; validiorem tamen, atque aromati-  
cum quiddam plus olentem. Et eodem lo-

cos

co : Tenuia quædam Carpæi sarmenta Cinnamomi virgultis similia sunt ; non semen igitur potest esse. Cubebæ autem non multum viribus & temperamento differunt à Carpo balsamo. Diosc. ait Carpo balsamum adulterari semine Hyperico simili quod Terebinthi semen esse videatur, ut ex Theophrasto patet.